檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

臺北市政府教育局　函

地址：臺北市信義區市府路1號

承辦人：楊火順

電話：27208889#6370

傳真：27256372

電子信箱：edu_pe.24@mail.taipei.gov.tw

受文者：臺北市中山區大佳國民小學

發文日期：中華民國107年9月14日

發文字號：北市教國字第1076040429號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：「藝結金蘭 育成美感—2018 跨領域美感教育國際研討會暨成果展」實施計畫、

「藝結金蘭 育成美感—2018 跨領域美感教育國際研討會暨成果展」海報及計畫

合作學校名單各1份(1763247_1076040429_1_ATTACH1.pdf、1763247_1076040429

_1_ATTACH2.pdf、1763247_1076040429_1_ATTACH3.odt)

主旨：函轉教育部辦理「2018跨領域美感教育國際研討會暨成果

展」一案，請鼓勵所屬教師踴躍參加，請查照。

說明：

一、依教育部107年9月12日臺教師(一)字第1070152997A號函

辦理。

二、為鼓勵教師跨出本身學科專業，與不同領域的教師合作，

教育部委請國立臺灣師範大學（以下簡稱承辦學校）協助

推動「中等學校暨國小階段跨領域美感教育實驗課程開發

計畫」，以美感為主軸推動各領域教師跨領域課程規劃能

力 ，促使教師開發創新課程研究來擴增教學知能，最終

落實十二年國民基本教育核心素養的劃時代理念。

三、本計畫在執行即將屆滿之際，特別舉辦「2018跨領域美感

教育國際研討會暨成果展」，邀請國內、外學者分別從視

覺藝術、音樂與表演藝術的角度，進行跨領域課程之專題

演講及發表精采的跨領域美感課程案例。研討會報名自即

1

大佳國小 1070914

*RHAA1076001236*

52

第2頁，共3頁

裝

訂

線

日起至107年9月28日截止，重點摘錄如下：

(一)國際研討會：

１、日期：107年10月5日（星期五）至10月6日（星期六

）。

２、地點：國立臺灣師範大學-校本部禮堂（臺北市大安

區和平東路一段162號）。

３、報名系統：

(１)國際研討會報名網址：https://goo.gl/4ezBtc。

(２)需申請教師研習時數者，請至「全國教師在職進修

 資訊網」（https://goo.gl/RK4sCq）報名，研習

代碼：2473373（1日可核發6小時證明）。

(３)參與亞太地區美感教育研究室工作坊，請另填表單

報名，網址：https://goo.gl/1E1YJW。

(４)參與溫羅汀慢步、讀巷弄書香工作坊，請同步至承

 辦學校公共報名系統（https://goo.gl/kC6eP9）

填寫資訊，由承辦學校辦理團體保險。

(二)成果展（免報名），展示跨領域美感課程方案、學生實

 體作品、影音專區及VR互動體驗區：

１、日期：107年10月4日（星期四）至10月7日（星期日

），上午9時至下午6時30分（共計4天）。

２、地點：國立臺灣師範大學-進修推廣部1樓（臺北市大

 安區和平東路一段129 號）。

(三)合作學校教師出席本研討會，以公差假及課務排代方式

辦理，並由承辦學校支付計畫合作學校之交通費及出席

費。旨揭活動詳細報名方式、交通等資訊請參閱旨揭計

1

52

第3頁，共3頁

裝

訂

線

畫；如有未盡事宜請洽承辦學校計畫專任助理：北區：

喻薈融小姐，電話:（02）7734-6991。

(四)其餘學校教師出席本研討會則請學校依權責辦理差假及

課務調整事宜。

正本：臺北市政府教育局所屬公私立各級學校

副本：教育部 2018-09-14
12:06:24